ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественного Совета при Агентстве записи актов
гражданского состояния и архивного дела Камчатского края

Здание Краевого государственного казенного учреждения «Государственный
архив Камчатского края»

25.10.2019
кабинет 2 11 -00

Присутствовали:

Советник Агентства записи актов
гражданского состояния и архивного дела
Камчатского края

Генеральный директор
ООО «Геокадастр»

Исследователь истории Камчатского края,
почетный гражданин г. Петропавловска -
Камчатского

Н.А. Кривошлик

Г.В. Бенберин

И.В. Витер

Преподаватель КамчатГТУ, доцент, писатель,
член Общественного совета по издательской
деятельности

С.В. Гаврилов

Индивидуальный предприниматель
Думенко Руслан Владимирович

Преподаватель Камчатского политехнического
техникума

Р.В. Думенко

Т.В. Елисеева

Член Совета российского военно­
исторического общества, член Камчатского
Морского собрания, член общественного
Совета при Министерстве культуры
Камчатского края, доверенный добровольный
помощник Национальной службы взаимного
поиска людей (Жди меня), член комиссии по
вопросам мемориальных досок и памятников
при Петропавловск - Камчатской городской
администрации, краевед

Н.С. Киселева

Инкассатор Камчатского краевого
управления инкассации, филиал Росинкас С.С. Смирнов

Старший научный сотрудник КГБУ
«Камчатский краевой объединенный музей» Ж.И. Чикина

Индивидуальный предприниматель
Юшков Константин Олегович К.О. Юшков

Вступительное слово Руководителя Агентства
записи актов гражданского состояния и
архивного дела Камчатского края Н.А. Полыпиной

I. Об утверждении кандидатур: Председателя, заместителя Председателя
общественного Совета при Агентстве записи актов гражданского
состояния и архивного дела Камчатского края (далее - Совет);
представление Секретаря Совета членам Совета.

(Докладчик: Н.А. Полыпина)

РЕШИЛИ:

1.1.Утвердить кандидатуры единогласно:

Чикина Ж.И. Председатель Совета

Бенберин Г.В. заместитель Председателя Совета

Секретарем назначена:

Кривошлик Н.А. Секретарь Совета

2. Об утверждении Плана работы Совета при Агентстве записи актов
гражданского состояния и архивного дела Камчатского края

(Докладчик: Н.А. Кривошлик, И.В. Витер, Ж.И. Чикина, Т.В. Елисеева)

РЕШИЛИ:
2.1.Утвердить План работы Совета. Обмен мнениями.

22. Принимать активное участие в юбилейных мероприятиях,
посвященных 95-летию со дня создания архивной службы на Камчатке;

2.3. Принимать активное участие в юбилейных мероприятиях, в
связи с празднованием 75-летия Великой Победы;

2.4. Выдвинуть кандидатуры в состав конкурсной и аттестационной
комиссий:

в конкурсную комиссию - Бенберин Г.В., Витер И.В.;
в аттестационную комиссию - Чикина Ж.И.
2.5. Рассмотреть на ЭПМК Агентства вопрос о включении в Список

источников - комплектования организацию Совет ветеранов с целью
выявления документов о наших земляках, участниках Великой Отечественной
войны, принимавших участие в боевых действиях .

3. О реализации политики противодействия коррупции в Агентстве
записи актов гражданского состояния и архивного дела Камчатского
края

(Докладчик: Т.С. Широбокова)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию докладчика принять к сведению
3.2. Разместить информацию в сети «Интернет».

Председатель Совета

Секретарь Совета

Чикина Ж.И.

Кривошлик И. А.